



**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
APERTURA DE PROPUESTAS DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.I-ADQ-005/2020
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DÍA 10 DE MARZO DE 2020, UNA VEZ AVISADOS A LOS PARTICIPANTES QUE SE CAMBIABA EL RECINTO PARA EL EVENTO Y TRASLADADOS A LA SALA 7 UBICADA EN EL PRIMER PISO DEL EDIFICIO DEL CENTRO DE JUSTICIA PENAL DE PUEBLA, CON DOMICILIO EN LA 11 SUR NÚMERO 11921, COLONIA EX HACIENDA CASTILLOTLA, PUEBLA, PUEBLA, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL "COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA", ESTANDO PRESENTES LOS CC. **RAFAEL PÉREZ XILOTL**, DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, PRESIDENDO ESTE EVENTO Y EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES OTORGADAS EN EL PODER GENERAL DE FECHA 16 DE OCTUBRE DE 2019 FIRMADO POR EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Y PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, Y DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 23 FRACCIÓN I Y 97 FRACCIÓN I DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, Y AL ARTÍCULO 13 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; **JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA Y SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; **FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN**, DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, Y VOCAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; **SERGIO JUAREZ RAMÍREZ**, JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, VOCAL Y ASESOR INTERNO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; REPRESENTANDO A LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE; Y ADEMÁS EL **C. NARCISO PEÑA JACOBO**, CONTRALOR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; CON EL PROPÓSITO DE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 1 DE LA INVITACIÓN, REFERENTE A LA PRESENTACIÓN DE SOBRES POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 63 FRACCIÓN I, 69, 74 Y 100 FRACCIONES II Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, ESTATAL Y MUNICIPAL; ARTÍCULOS 92, 96, 101, 104, 105 Y 106 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTÍCULO 52 DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.-----

HECHOS:-----

- 1.- EL 02 DE MARZO DE 2020 SE RECIBIÓ LA REQUISICIÓN RESPECTIVA POR PARTE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, MISMA QUE SE ENCUENTRA FIRMADA POR EL JEFE DEL DEPARTAMENTO, EN LA QUE SE DESCRIBE LA **ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**, LA CUAL SE RADICÓ ANTE ESTE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES. REQUISICIÓN QUE POR CUYO MONTO EN TOTAL SE ASIGNÓ AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS IDENTIFICADO CON EL NÚMERO DE EXPEDIENTE **I-ADQ-005/2020**.-----
- 2.- EL 04 DE MARZO DE 2020, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 47 FRACCIÓN IV Y 100 FRACCIÓN VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL, ESTA CONVOCANTE HIZO LA INVITACIÓN PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS.-----
- 3.- EL 06 DE MARZO DE 2020, SE LLEVÓ A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES, DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 4.1 DE LA INVITACIÓN.-----
- 4.- TODA VEZ QUE LOS LICITANTES HAN PRESENTADO SUS SOBRES RESPECTIVOS EN LA FECHA Y HORA INDICADOS, SE PROCEDE A LA APERTURA DE LOS MISMOS CON EL FIN DE VERIFICAR QUE CONTENGAN LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA SOLICITADA. ACTO SEGUIDO, SE PLASMAN EN ESTE DOCUMENTO, LAS PROPUESTAS SIENDO SON LAS SIGUIENTES:-----

PROPUESTA TÉCNICA-ECONOMICA: HEBERTO LEAL VEGA (COMERCIALIZADORA LEMAR)

No.	CANTID	U DE	DESCRIPCION	MARCA Ò	PRECIO	IMPORT
-----	--------	------	-------------	---------	--------	--------



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

APERTURA DE PROPUESTAS
I-ADQ-005-2020

PARTIDA	AD	M		MODELO	U.	E
1	300	PIEZA	Limpiador pisos laminados 750 ml Alex	ALEX	no cotiza	no cotiza
2	100	PIEZA	Armazon para mop 90 cm	S/M	33.00	3300.00
3	100	PIEZA	Armazon para mop 60 cm	S/M	32.00	3200.00
4	200	KG	Bolsa p/basura 90 x 1.20 jumbo 1ra calidad	S/M	21.30	4260.00
5	300	KG	Bolsa p/basura 60 x 90 mediana 1ra calidad	S/M	21.30	6390.00
6	50	PIEZA	Bomba destapacaños (amigo)	S/M	6.90	345.00
7	50	PIEZA	Cesto de basura 12 lt	CARRASCO	24.00	1200.00
8	100	PIEZA	Cesto de basura 24 lt	SABLON	65.00	6500.00
9	30	PIEZA	Cesto de basura 35 lt con balancin	S/M	no cotiza	no cotiza
10	5	PIEZA	Cesto de basura 120 lt	S/M	no cotiza	no cotiza
11	5	PIEZA	Cesto de basura con tapa 200 lt (jumbo)	S/M	no cotiza	no cotiza
12	50	PIEZA	Cubeta de plastico No. 18	S/M	no cotiza	no cotiza
13	72	PIEZA	Desodorante ambiental aerosol 345 gr	GLADE	32.40	2332.80
14	72	PIEZA	Desinfectante antibacterial 354 gr	LYSOL	no cotiza	no cotiza
15	1500	PIEZA	Detergente c/1 kg	ROMA	26.80	40200.00
16	50	PIEZA	Escoba t/abanico	GALLO	19.80	990.00
17	30	PIEZA	Escobellon c/base para wc	PERICO	20.50	615.00
18	100	PIEZA	Fibra Scotch Brite P-96 verde	SCOTCH BRITE	9.70	970.00
19	500	MTS	Franela Blanca	S/M	9.20	4600.00
20	30	PIEZA	Funda para mop 60 cm	S/M	19.60	588.00
21	50	PIEZA	Funda para mop 90 cm	S/M	23.90	1195.00
22	200	PAR	Guante rojo Suavex No. 7	SUAVEX	15.40	3080.00
23	200	PAR	Guante rojo Suavex No. 8	SUAVEX	15.40	3080.00
24	100	PAR	Guante rojo Suavex No. 9	SUAVEX	15.40	1540.00
25	600	LTS	Jabon liquido para manos a granel	S/M	16.00	9600.00
26	100	PIEZA	Jabon liquido para manos 221 ml	S/M	no cotiza	no cotiza
27	30	PIEZA	Jalador p/agua 40 cm	JUMBO	22.50	675.00
28	20	PIEZA	Jalador Industrial primera 1 metro	S/M	140.40	2808.00
29	300	MTS	Jerga 60 cm	S/M	8.10	2430.00
30	800	LTS	Cloro a granel	S/M	no cotiza	no cotiza
31	800	LTS	Liquido Multiusos a granel	S/M	no cotiza	no cotiza
32	500	LTS	Liquido Multisuperficies a granel	S/M	no cotiza	no cotiza
33	30	PIEZA	Limpiador multisuperficies y vidrios 650 ml	BRASSO	27.40	822.00
34	200	PIEZA	Pinol 828 ml	PINOL	16.50	3300.00
35	100	PIEZA	Limpiador para mop c/1 lt	ARDELI	48.90	4890.00
36	50	PIEZA	Llave 3 puntos para despachador	JO FEL	11.50	575.00
37	150	PIEZA	Mechudo 750 gr	MAQUIMOP	40.00	6000.00
38	100	PIEZA	Mecatillo delgado	S/M	58.60	5860.00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

APERTURA DE PROPUESTAS
I-ADQ-005-2020

39	100	PIEZA	Mecatillo grueso de 1 cabo c/2 kg	S/M	136.00	13600.00
40	550	CAJA	Papel higienico doble h 300 mts L9	Soft	435.00	239250.00

No. PARTIDA	CANTIDA D	U DE M	DESCRIPCIO N	MARCA Ó MODELO	PRECIO U.	IMPORT E
41	100	PIEZA	Papel higienico c/4 pz	PETALO	16.40	1640.00
42	10	PIEZA	Plumero 3 mts	S/M	no cotiza	no cotiza
43	30	PIEZA	Recogedor plastico c/baston de madera	S/M	12.00	360.00
44	550	CAJA	Rollo toalla matic Slip c/6 /180 mts	SLIP	286.25	157437.50
			blanco			
45	1000	PIEZA	Toalla interdoblaada fajilla c/100 pzas	DALITAS DE FAPSA	8.50	8500.00
					SUB-TOTAL	542,133.30
					I.V.A.	86,741.33
					TOTAL	628,874.63
			(SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 63/00MN)			

PROPUESTA TÉCNICA-ECONOMICA: ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS S.A. DE C.V.

PARTID A	CANTIDA D	UNIDAD DE MEDID A	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	MARCA Ó MODELO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	300	PIEZAS	LIMPIADOR PISOS LAMINADOS 750 ML	ALEX	\$69.49	\$20,847.00
2	100	PIEZAS	ARMAZON PARA MOP DE 90 CM	JARCILIMP	\$51.30	\$5,130.00
3	100	PIEZAS	ARMAZON PARA MOP DE 60 CM	JARCILIMP	\$43.88	\$4,388.00
4	200	KG	BOLSA PARA BASURA GRANDE NEGRA (1° CALIDAD)	ORLO	\$27.20	\$5,440.00
5	300	KG	BOLSA PARA BASURA MEDIANA (1° CALIDAD)	ORLO	\$27.20	\$8,160.00
6	50	PIEZAS	BOMBA DESTAPACAÑOS (AMIGO)	FLAY	\$16.50	\$825.00
7	50	PIEZAS	CESTO DE BASURA 12 LT	CARRASCO	\$30.00	\$1,500.00
8	100	PZAS	CESTO DE BASURA 24 LT	CARRASCO	\$45.00	\$4,500.00
9	30	PZAS	CESTO DE BASURA 35 LT CON BALANCIN	CARRASCO	\$90.00	\$2,700.00
10	5	PIEZA	CESTO DE BASURA 120 LT	CARRASCO	\$105.45	\$527.25
11	5	PZAS	CESTO DE BASURA CON TAPA 200 LT (JUMBO)	JARCILIMP	\$420.00	\$2,100.00
12	50	PIEZAS	CUBETA DE PLÁSTICO No 18	CARRASCO	\$35.00	\$1,750.00
13	72	PIEZAS	DESODORANTE AROMA FLORAL	GLADE	\$39.50	\$2,844.00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

APERTURA DE PROPUESTAS
I-ADQ-005-2020

14	72	PIEZAS	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL 354 GR	BLUMEN	\$55.00	\$3,960.00
15	1500	PIEZAS	DETERGENTE 1 KG	ROMA	\$33.20	\$49,800.00
16	50	PIEZAS	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO ABANICO	IDEAL	\$32.50	\$1,625.00
17	30	PIEZAS	ESCOBILLON DE PLÁSTICO PARA WC	PERICO	\$22.10	\$663.00
18	100	PIEZAS	FIBRA VERDE (229mm x 152 mm)	3M P-96	\$13.50	\$1,350.00
19	500	MTS	FRANELA BLANCA	MARISOL	\$10.90	\$5,450.00
20	30	PIEZAS	FUNDA PARA MOP DE 60 CM	JACILIMP	\$24.00	\$720.00
21	50	PIEZAS	FUNDA PARA MOP DE 90 CM	JACILIMP	\$27.00	\$1,350.00
22	200	PARES	GUANTES DE HULE ROJO # 7	ARCOIRIS	\$16.20	\$3,240.00
23	200	PARES	GUANTES DE HULE ROJO # 8	ARCOIRIS	\$16.20	\$3,240.00
24	100	PARES	GUANTES DE HULE ROJO # 9	ARCOIRIS	\$16.20	\$1,620.00
25	600	LTS	JABON LIQUIDO PARA MANOS A GRANEL	ORLO	\$16.35	\$9,810.00
26	100	PZAS	JABON LIQUIDO PARA MANOS 221 ml	BLUMEN	\$19.90	\$1,990.00
27	30	PZAS	JALADOR DE AGUA DE USO DOMESTICO	JARCILIMP	\$21.50	\$645.00
28	20	PZAS	JALADOR INDUSTRIAL DE 1 METRO	JARCILIMP	\$140.00	\$2,800.00
29	300	MTS	JERGA	MARISOL	\$10.90	\$3,270.00
30	800	LTS	LIQUIDO LIMPIADOR DESINFECTANTE CLORO A GRANEL	ORLO	\$5.25	\$4,200.00
31	800	LTS	LIQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS A GRANEL	ORLO	\$13.00	\$10,400.00
32	500	LTS	LIQUIDO LIMPIADOR MULTISUPERFICIES A GRANEL	ORLO	\$13.00	\$6,500.00
33	30	PIEZAS	LIMPIADOR MULTISUPERFICIES 650 ML	PLEGGE	\$90.00	\$2,700.00
34	200	PIEZAS	LIQUIDO LIMPIADOR PINOL (DE 850 ML A 1 LITRO)	PINOL	\$18.69	\$3,738.00
35	100	PZAS	LIQUIDO LIMPIADOR PARA MOP 1 LT	ORLO	\$49.50	\$4,950.00
36	50	PZAS	LLAVE PARA PORTA PAPEL DE BAÑO	JOFE	\$20.50	\$1,025.00
37	150	PZAS	MECHUDO DE 750 gr	JARCILIMP	\$34.00	\$5,100.00
38	100	PZAS	MECATILLO DELGADO	JARCILIMP	\$171.08	\$17,108.00
39	100	PZAS	MECATILLO GRUESO	JARCILIMP	\$205.40	\$20,540.00
40	550	CAJA	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA 300 MTS/L9 C/12PZAS	NATURY	\$404.60	\$222,530.00
41	100	PZAS	PAPEL HIGIENICO C/4PZS.	PETALO	\$16.10	\$1,610.00
42	10	PZAS	PLUMERO DE 3 METROS	JARCILIMP	\$42.50	\$425.00
43	30	PIEZAS	RECOGEDOR C/BASTON	JARCILIMP	\$29.20	\$876.00
44	550	CAJA	ROLLO TOALLA MATIC SLIP C/6PZAS 180 MTS BLANCO	NATURY	\$258.72	\$142,296.00
45	1000	PIEZAS	TOALLA INTER DOBLADA FAJILLA C/100 PZAS	NATURY	\$7.15	\$7,150.00
(SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 01/100 M.N.)					SUBTOTAL	\$603,392.25
					IVA	\$96,542.76
					TOTAL	\$699,935.01



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

APERTURA DE PROPUESTAS
I-ADQ-005-2020

PROPUESTA TÉCNICA-ECONOMICA: DEA COMERCIAL DIVERSA S.A. DE C.V.

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	MARCA O MODELO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	300	PIEZAS	LIMPIADOR DE PISO LAMINADO 750 ML	ALEX	\$64.50	\$19,350.00
2	100	PIEZAS	ARMAZON PARA MOP DE 80 CMS	DEA	\$41.25	\$4,125.00
3	100	PIEZAS	ARMAZON DE MOP DE 60 CMS	DEA	\$39.35	\$3,935.00
4	200	KG	BOLSA P/BASURA GRANDE NEGRA (90X1.20)	ARERO	\$22.40	\$4,480.00
5	300	KG	BOLSA P/BASURA MEDIANA NEGRA (60X90)	ARERO	\$22.40	\$6,720.00
6	50	PIEZAS	BOMBA DESTAPACAÑOS AMIGO	S/M	\$11.80	\$590.00
7	50	PIEZAS	CESTO DE BASURA 12 LITROS	CARRASCO	\$31.00	\$1,550.00
8	100	PIEZAS	CESTO DE BASURA 24 LITROS	CARRASCO	\$47.50	\$4,750.00
9	30	PIEZAS	CESTO PARA BASURA 35 LITROS CON BALANCIN	CARRASCO	\$157.00	\$4,710.00
10	5	PIEZAS	CESTO PARA BASURA 120 LITROS	KARTEL	\$390.00	\$1,950.00
11	5	PIEZAS	CESTO P/BASURA TAMBO LASTICO 200 LITROS JUMBO	S/M	\$520.00	\$2,600.00
12	50	PIEZAS	CUBETA DE PLASTICO N° 18	CARRASCO	\$29.90	\$1,495.00
13	72	PIEZAS	DESODORANTE AEROSOL AROMA FLORAL 225 GMS	GLADE	\$39.00	\$2,808.00
14	72	PIEZAS	DESINFECTANTES ANTIBACTERIAL 354 GMS	LYSOL	\$82.90	\$5,968.80
15	1500	PIEZAS	DETERGENTE DE 1 KILO	UTIL	\$20.20	\$30,300.00
16	50	PIEZAS	ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO GRANDE	GITANA	\$23.90	\$1,195.00
17	30	PIEZAS	ESCOBILLON DE PLASTICO PARA WC	PERICO	\$22.40	\$672.00
18	100	PIEZAS	FIBRA VERDE SCOTCH BRITE DE P-96	3M	\$10.30	\$1,030.00
19	MTS	500	FRANELA BLANCA 50 CMS ANCHO	CARPE	\$9.15	\$4,575.00
20	PIEZA	30	FUNDA PARA MOP 60 CMS	DEA	\$19.40	\$582.00
21	PIEZA	50	FUNDA PARA MOP 90 CMS	DEA	\$23.30	\$1,165.00
22	PARES	200	GUANTE HULE ROJO N° 7 SUAVEX	ADEX	\$15.75	\$3,150.00

22	PARES	200	GUANTE HULE ROJO N° 7 SUAVEX	ADEX	\$15.75	\$3,150.00
23	PARES	200	GUANTE HULE ROJO N° 8 SUAVEX	ADEX	\$15.75	\$3,150.00

ANTIGUO CAMINO A RESURRECCION No. 10431 COL. XALTONAC C.P. 72100 PUEBLA, PUE. TELS.: (01 222) 222-25-75 - 222-36-65 - 297-35-75 FAX: 222-40-36
E-mail: dea_comercialdiversa@yahoo.com



DEA Comercial Diversa, S.A. de C.V.

24	PARES	100	GUANTE HULE ROJO N° 9 SUAVEX	ADEX	\$15.75	\$1,575.00
25	PORRON	30 (800L)	JABON LIQUIDO P/MANOS PRESENTACION 20 LTS	DEA	\$260.00	\$7,800.00
26	PIEZA	100	JABON LIQUIDO P/MANOS 221 ML	KLEENEX	\$31.50	\$3,150.00
27	PIEZA	30	JALADOR USO DOMESTICO 40 CMS	DEA	\$18.95	\$568.50
28	PIEZA	20	JALADOR INDUSTRIAL 1 METRO	DEA	\$108.00	\$2,160.00
29	MTS	300	JERGA COLOR 60 CMS ANCHO	ABURTO	\$8.20	\$2,460.00
30	PORRON	40	LIQUIDO LIMPIADOR DESINFECTANTE CLORO 20 LT	DEA	\$138.00	\$5,520.00
31	PORRON	40 (800L)	LIQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS A GRANEL 20 LT	DEA	\$148.00	\$5,920.00
32	PORRON	25 (500L)	LIQUIDO LIMPIADOR MULTISUPERFICIES A GRANEL 20LT	DEA	\$180.00	\$4,500.00
33	PIEZA	30	LIMPIADOR MULTISUPERFICIES 650 ML	PLEDGE	\$53.00	\$1,590.00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

APERTURA DE PROPUESTAS
I-ADQ-005-2020

32	PORRON	25 (500L)	20LT	DEA	\$180.00		
33	PIEZA	30	LIMPIADOR MULTISUPERFICIES 650 ML	PLEDGE	\$53.00	\$1,590.00	
34	PIEZA	200	LIQUIDO LIMPIADOR AROMA PINO 828 ML	PINOL	15.70	\$3,140.00	
35	PIEZA	100	LIQUIDO LIMPIADOR P/MOP 1 LITRO	DEA	46.20	\$4,620.00	
36	PIEZA	50	LLAVE P/PORTA PAPEL DE BAÑO DE 3 PUNTOS	JOFEI	25.00	\$1,250.00	
37	PIEZA	150	MECHUDO DE 750 GRMS	DEA	25.90	\$3,885.00	
38	PIEZA	100	MECATILLO DELGADO BOLA	S/M	125.00	\$12,500.00	
39	PIEZA	100	MECATILLO GRUESO BOLA	S/M	140	\$14,000.00	
40	CAJA	550	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA 300 MTS L9 CAJA CON 12 PZ	SOFT AND WHITE	417.60	\$229,680.00	
41	PIEZA	100	PAPEL HIGIENICO CON 4 ROLLOS	REGIO	21.80	\$2,180.00	
42	PIEZA	10	PLUMERO DE MEDIA PARED IXTLE 3 METROS	S/M	48.00	\$480.00	
43	PIEZA	30	RECOGEDOR METALICO CON BASTON	S/M	27.00	\$810.00	
44	CAJA	550	TOALLA EN ROLLO SLIP CAJA CON 6 PZ DE 180 METROS BLANCA	SLIP	256.00	\$140,800.00	
45	CAJA	1000	TOALLA INTERDOBLADA FAJILLA CON 20 PQ. DE 100 PZ MODELO DOBLADITA	BEROKY	133.20	\$133,200.00	
						SUBTOTAL	\$692,609.30
						I.V.A.	\$110,817.48
						TOTAL	\$803,426.78
(OCHOCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS 78/100M.N.)							



PROPUESTA TECNICA-ECONÓMICA

LICITANTE: **PUEBLA COMERCIAL 15 SA DE CV**

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DEL BIEN	MARCA O MODELO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	300	PIEZAS	ALEX LIMPIADOR PISOS LAMINADOS 750 ML	CEYS MEXICANA	\$ 102,29	\$ 30.687,00
2	100	PIEZAS	ARMAZON PARA MOP DE 90 CM	S/M	\$ 66,70	\$ 6.670,00
3	100	PIEZAS	ARMAZON PARA MOP DE 60 CM	S/M	\$ 69,00	\$ 6.900,00
4	200	KG	BOLSA PARA BASURA GRANDE (1° CALIDAD)	S/M	\$ 44,97	\$ 8.994,00
5	300	KG	BOLSA PARA BASURA MEDIANA (1° CALIDAD)	S/M	\$ 44,97	\$ 13.491,00
6	50	PIEZAS	BOMBA DESTAPACAÑOS (AMIGO)	S/M	\$ 29,90	\$ 1.495,00
7	50	PIEZAS	CESTO DE BASURA 12 LT	S/M	\$ 33,93	\$ 1.696,50
8	100	PZAS	CESTO DE BASURA 24 LT	S/M	\$ 47,15	\$ 4.715,00
9	30	PZAS	CESTO DE BASURA 35 LT CON BALANCIN	S/M	\$ 140,61	\$ 4.218,30
10	5	PZAS	CESTO DE BASURA 120 LT	S/M	\$ 435,85	\$ 2.179,25
11	5	PZAS	CESTO DE BASURA CON TAPA 200 LT (JUMBO)	S/M	\$ 691,15	\$ 3.455,75
12	50	PIEZAS	CUBETA DE PLÁSTICO No 18	S/M	\$ 39,68	\$ 1.984,00
13	72	PIEZAS	DESODORANTE AIR WICK AROMA FLORAL	AIR WICK	\$ 39,10	\$ 2.815,20
14	72	PIEZA	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL	LYSOL	\$	\$



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

APERTURA DE PROPUESTAS
I-ADQ-005-2020

		S	LYSOL 354 GR		82,00	5.904,00
15	1500	PIEZAS	DETERGENTE A GRANEL 1 KG	ROMA	\$ 32,18	\$ 48.270,00
16	50	PIEZAS	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO ABANICO	S/M	\$ 26,45	\$ 1.322,50
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DEL BIEN	MARCA O MODELO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
17	30	PIEZAS	ESCOBILLON DE PLÁSTICO PARA WC	S/M	\$ 24,71	\$ 741,30
18	100	PIEZAS	FIBRA VERDE (229mm x 152 mm)	S/M	\$ 10,80	\$ 1.080,00
19	500	MTS	FRANELA BLANCA	S/M	\$ 12,47	\$ 6.235,00
20	30	PIEZAS	FUNDA PARA MOP DE 60 CM	S/M	\$ 45,08	\$ 1.352,40
21	50	PIEZAS	FUNDA PARA MOP DE 90 CM	S/M	\$ 50,03	\$ 2.501,50
22	200	PIEZAS	GUANTES DE HULE ROJO # 7	SUAVEX	\$ 21,30	\$ 4.260,00
23	200	PARES	GUANTES DE HULE ROJO # 8	SUAVEX	\$ 21,30	\$ 4.260,00
24	100	PARES	GUANTES DE HULE ROJO # 9	SUAVEX	\$ 21,30	\$ 2.130,00
25	600	LTS	JABON LIQUIDO PARA MANOS A GRANEL	S/M	\$ 21,65	\$ 12.990,00
26	100	PZAS	JABON LIQUIDO PARA MANOS DIAL 221 ml	DIAL	\$ 37,93	\$ 3.793,00
27	30	PZAS	JALADOR DE AGUA DE USO DOMESTICO	S/M	\$ 29,90	\$ 897,00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

APERTURA DE PROPUESTAS
I-ADQ-005-2020

28	20	PZAS	JALADOR INDUSTRIAL DE 1 METRO	S/M	\$ 167,90	\$ 3.358,0 0
29	300	MTS	JERGA	S/M	\$ 17,14	\$ 5.142,0 0
30	800	LTS	LIQUIDO LIMPIADOR DESINFECTANTE CLORO A GRANEL	S/M	\$ 10,90	\$ 8.720,0 0
31	800	LTS	LIQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS A GRANEL	S/M	\$ 12,99	\$ 10.392, 00
32	500	LTS	LIQUIDO LIMPIADOR MULTISUPERFICIES A GRANEL	S/M	\$ 11,83	\$ 5.915,0 0
33	30	PIEZA S	LIMPIADOR MULTISUPERFICIES 650 ML	PLEGDE, BRASSO.	\$ 19,09	\$ 572,70
34	200	PIEZA S	LIQUIDO LIMPIADOR PINOL (DE 850 ML A 1 LITRO)	PINO	\$ 24,32	\$ 4.864,0 0
35	100	PZAS	LIQUIDO LIMPIADOR PARA MOP 1 LT	S/M	\$ 72,45	\$ 7.245,0 0
36	50	PZAS	LLAVE PARA PORTA PAPEL DE BAÑO	S/M	\$ 48,59	\$ 2.429,5 0
37	150	PZAS	MECHUDO DE 750 gr	S/M	\$ 56,99	\$ 8.548,5 0
38	100	PZAS	MECATILLO DELGADO	S/M	\$ 213,33	\$ 21.332, 50
39	100	PZAS	MECATILLO GRUESO	S/M	\$ 222,93	\$ 22.292, 75
40	550	CAJA	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA 300 MTS/L9 Ó L10 C/12PZAS	S/M	\$ 621,93	\$ 342.061 ,50
41	100	PZAS	PAPEL HIGIENICO C/4PZS.	PETALO	\$ 32,20	\$ 3.220,0 0
42	10	PZAS	PLUMERO DE 3 METROS	S/M	\$ 69,85	\$ 698,50



43	30	PIEZAS	RECOGEDOR C/BASTON	S/M	\$21.85	\$ 655.50
44	550	CAJA	ROLLO TOALLA MATIC SLIP C/6PZAS 180 MTS BLANCO	S/M	\$325.68	\$179,124.00
45	1000	PIEZAS	TOALLA INTER DOBLADA FAJILLA C/100 PZAS	S/M	\$10.18	\$ 10,180.00
(NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 41/100 M.N.)					SUBTOTAL	\$821,789.15
					I.V.A. 16%	\$131,486.26
					TOTAL	\$953,275.41

POR OTRA PARTE Y TENIENDO EN CONSIDERACIÓN QUE TODA LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES INVITADOS CUYAS PROPUESTAS SON ACEPTADAS EN ESTA PRIMERA REVISIÓN CUANTITATIVA, SE RECIBEN PARA SU POSTERIOR Y DETALLADO ANÁLISIS CUALITATIVO, DANDO A CONOCER EL RESULTADO EL DÍA DEL EVENTO DE FALLO.-----

NOTAS GENERALES.-----

1.-EN ESTE ACTO SE HACE ENTREGA DE COPIA DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES AL JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES CON EL FIN DE COADYUVAR PARA LA EMISIÓN DEL DICTAMEN TÉCNICO RESPECTIVO, MISMO QUE SERVIRÁ COMO FUNDAMENTO PARA LA REALIZACIÓN DEL FALLO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.-----

2.- EL RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN, SERÁ EL DÍA 11 DE MARZO DE 2020 A LAS 12:55 HORAS Y SE PONDRÁ A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES COPIA DEL FALLO RESPECTIVO, POR LO QUE PODRÁN ACUDIR A LAS OFICINAS DE LA CONVOCANTE UBICADAS EN PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR NUMERO 11921 COLONIA EX HACIENDA CASTILLOTLA, PUEBLA, PUEBLA.-----

LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:-----

NO HABIENDO MÁS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS 12:26 HRS. DEL DÍA DE SU INICIO LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y SE PONDRÁ A DISPOSICIÓN DE LOS INTERESADOS UNA COPIA DEL ACTA RESPECTIVA EN LAS OFICINAS DE LA CONVOCANTE.-----

POR LA CONVOCANTE, CONTRATANTE Y CONTRALORÍA

RAFAEL PÉREZ XILOTL

JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ

FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN

SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

APERTURA DE PROPUESTAS
I-ADQ-005-2020

NARCISO PEÑA JACOBO

POR LOS LICITANTES

HEBERTO LEAL VEGA (COMERCIALIZADORA LEMAR)

PUEBLA COMERCIAL 15 S.A. DE C.V.

ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS S.A. DE C.V.

DEA COMERCIAL DIVERSA S.A. DE C.V.

----- FIN DE TEXTO -----